ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A.

DE C.V.

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Administracién Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

Ente Publico:
Concepto 2013 2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

Origen 164,530,797 189,558,226
Impuestos 0 o]
Contribuciones de mejoras (0] o]
Derechos o 0
Productos de Tipo Corriente 0] o]
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 o]
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 164,530,797 189,558,226
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0 o]
Participaciones y Aportaciones 0] o]
Trar ias, Asignaciones y y Otras ayudas 0] o]
Otros Ingresos y Beneficios 0 o]

Aplicacién 145,366,650 191,848,964
Servicios Personales 18,092,073 16,272,385
Materiales y Suministros 2,639,563 2,067,543
Servicios Generales 70,510,214 71,351,374
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0] o]
Transferencias al resto del Sector Pablico o 0
Subsidios y Subvenciones 0 o]
Ayudas Sociales 0 o]
Pensiones y Jubilaciones 0 [o]
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 o]
Transferencias a la Seguridad Social 0 [o]
Donativos o 0
Transferencias al Exterior o 0
Participaciones 0] o]
Aportaciones 0 o]
Convenios o 0
Otros Gastos 54,124,800 102,157,662

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 19,164,147 -2,290,739

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminuci6n de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de por Activis de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

14,341,469
14,341,469
9]

0]

o]
35,034,168
8,242,222
26,416,330
375,616

-20,692,699

30,535,891
o]
o)
o]
30,535,891
o]

5,635,344
o]
o)
o]
o)
5,635,344

24,900,547

23,371,995

2012

17,687,004

17,687,004
o]
o]
o

12,187,005
5,438,183
6,748,822

0

5,499,999

-84,782,163

o

o]

0o
-100,000,000
15,217,837

5,614,101
0o
o]
0o
5,614,101

0o

-90,396,264

-87,187,004

Lic. Pedro Howland Barriga
Gerente de Administracion y Finanzas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Rubén Luciano Rivera Villa
Subgerente de Finanzas




